לאחר האבחון ניתן יהיה ליישם את המלצותיו ולבדוק את המקום הרצוי והמתאים לילדים.

לצורך קיום האבחון יש צורך בשיתוף פעולה של שני ההורים.

אבקש שכבוד בית הדין ימליץ להפנותם לאבחון.

בו ביום ניתנה על ידינו החלטה ברוח ההמלצות הנ"ל, וההורים התבקשו לפנות עם ילדיהם לטיפול מתאים.

ביום ד' באדר ב' תשע"ו (14/03/2016) האישה עברה עם הילדים ל[...]. ב"כ הגיש בקשה למתן צו האוסר על האם לשנות את מוסדות החינוך ומגורי הקטינים. בתאריך י"ב אדר ב' תשע"ו (22.03.2016) התקבל דיווח נוסף של שירותי הרווחה. בדיווח נאמר כי ההורים לא פנו למכון שהופנו אליו.

בדו"ח נכללה גם התרעה באשר למשמעויות של חוסר טיפול בילדים כדלקמן:

התסקיר כלל המלצות לקיום הסדרי שהות עם האב במרכז הקשר, וכן חזר ועלה בו החשש לשלומם הנפשי של הקטינים על רקע מעורבותם בעל כרחם בסכסוך שבין ההורים. בעניין העתקת מקום המגורים נתן בית הדין החלטתו [ואימץ את המלצת העו"ס שעל האם להחזיר את הילדים ל[[...] תוך שהוא מביע הסתייגות מדרך התנהלותם של שני ההורים.

בתאריך כ"ד באלול תשע"ו (27/09/2016) התקבלה בקשת האב ולפיה האם מונעת ממנו את קיום המפגשים עם הילדים.

בית הדין קבע מועד לאלתר, שנדחה בהסכמה בשל אילוצי ב"כ אחד הצדדים ונקבע דיון לתאריך כ"ג חשון תשע"ז (24.11.2016).

בדיון התברר כי שני הילדים הגדולים [ע'] ו[מ'] מסרבים לפגוש את אביהם. עוד התברר כי הוגשה תלונה למשטרה כנגד האב על ידי המטפלת של הבת [מ']. הוצגה החלטה מבית המשפט שדן בצו הגנה והחליט כי אין מניעה שהמפגשים עם האב יתקיימו במרכז הקשר. האב טען כי מעולם לא זומן לחקירה ביחס לטענות שנטענו כלפיו והדבר מלמד שאין אחריהן ולא כלום, ומכל מקום הוא מוכן לקיים את הסדרי השהות במרכז הקשר. האם טענה כי הביאה את הילדים למרכז הקשר, אולם הם אלו שלא רצו לפגוש את אביהם.

העובדות מכל מקום ברורות. מזה כחצי שנה האב לא פגש את ילדיו. במהלך תקופה זו חגג בנו בר מצווה וגם בשמחה זו לא שותף האב.

בדיון הוצג תסקיר מתאריך ח' בחשון תשע"ז (09/11/2016) שהופנה לבית המשפט המתאר את תמונת המצב.

בית הדין החליט לזמן את הילדים למפגש בלשכת עו"ס יחידת הסיוע.

להלן החלטתנו מהדיון הנ"ל:

לאחר שמיצת הצדדים וב"כ האב באריכות סבור ביה"ד כי יש למקד את הדיון והעשייה בקיום הסדרי השהות של שלושת הילדים עם האב במרכז הקשר כפי שנפסק על ידינו בעבר וכפי שהוחלט גם על ידי ביהמ"ש לענייני משפחה בהחלטה מתאריך ט"ז בחשון תשע"ז (17/11/2016) שהוצגה לפנינו.

האם הבהירה בדיון כי היא מעוניינת בקיום קשר בין האב לילדיו. דא עקא, ששניים מתוך שלושת הילדים מסרבים לקיום הקשר איתו. הוצג תסקיר עדכני ובו תמונת מצב כאובה ביותר.

בהסכמת הצדדים הוחלט כדלקמן:

עו"ס יחידת הסיוע תזמן בדחיפות את הילדים למפגש.

ביה"ד מבקש שהמפגש יתקיים תוך עשרה ימים.

ההורים כמובן מאליו הינם האפוטרופסים הטבעיים בהתאם לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות.

הילדים יופנו בדחיפות ובאופן מיידי לאבחון פסיכולוגי קליני הכולל גם בדיקת אינטראקציה עם ההורים כפי ההמלצה החוזרת ונשנית של רשויות הרווחה.

רשויות הרווחה יגישו תסקיר נוסף לאחר שיחל הטיפול, ובכל מקרה לא יאוחר מתאריך ה' באייר תשע"ז (01/05/2017).

נימוקים הלכתיים

ביטול המשמורת, ולו באופן זמני, אינה דבר שבשגרה וכדי להבין פסיקה זו יש צורך להבין את עניין המשמורת בכלל.

משמורת באה לשם טובת הילדים בלבד.

כבר נקבע בפסקי דין רבים, המסתמכים על מקורות חז"ל שונים כפי שיפורט לקמן, שהשיקול המכריע בענייני משמורת והסדרי ראייה היא טובת הילד.

מובן מאליו ששני ההורים הינם האפוטרופוסים הטבעיים לפי חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות. זמני השהות עם האב יתקיימו במרכז הקשר. בית הדין מצווה כי הילדים יופנו על ידי הוריהם מיידית לטיפול הפסיכולוגי כהנחיית שירותי הרווחה. רשויות הרווחה יגישו תסקיר נוסף במהלך הטיפול ולא יאוחר מתאריך ה' באייר תשע"ז (01/05/2017). במצב ביניים זה כל החלטה הנוגעת לילדים כגון רישום לבית ספר וכדומה תיעשה על ידי ההורים במתואם. ככל שלא יגיעו ההורים להבנות יידון הדבר בבית הדין. בית הדין מורה לכל רשות שהיא שלא לקבל הנחיה מאחד ההורים באופן בלתי מתואם או שלא על פי החלטת בית הדין.

החלטה זו יכול ותוארך בעתיד.

הרב אבידן משה שפנייר